ESTADO DA PARA ÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.006/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0985/2014/SEINFRA

OBJETO: Aquisição de Materiais para Serviços de Recuperação de Drenagem, Pavimentação e
Próprios Executados pela SEINFRA/PMJP.
LOTE 1: (Areia, Brita, Cascalhinho, Meio-fio granítico, Pedra Rachão Calcária, Pedra Rachão
Granítica e Pó de Pedra). LOTE 2: (Aço, Adaptador PVC, Alavanca, Alicate, Arruela, Barra Chata,
Barreira Plástica, Bico de Corte, Bota de Borracha, Bota de Couro, Broca Videa, Cabo de Madeira
para enxada, pá, picareta, Canalizador de Tráfego, Cantoneira, Carro de mão, Chapa preta de ferro,
Colher de Pedreiro, Cone de Sinalização, Desempenadeira, Disco de Maquita, Disco de VIDEA,
Eletrodo, Enxadeco, Ferro Redondo, Folha de Lixa, Grosa, Joelho de PVC, Kit Formão, Linha de
Madeira, Lona Impermeável, Luva para PVC, Mangueira, Martelete, Martelo de Unha, Mascara contra
poeira e para solda oxigênio, Massa Acrílica, Massa Corrida, Moto Esmeril, Óculos de Proteção, Pá de
Bico, Pá Quadrada, Paquimetro de Aço, Parabout, Parafuso, Pasta para solda, Perfil U, Perfil Usinado,
Picareta, Porca Sextavada, Prego, Rebolo de esmeril, Removedor de Tinta, Rolo de Lã de Carneiro,
Serra elétrica, Serrote profissional, Solvente, Tábua de Construção, Telha de alumínio, Thinner, Tijolo
Cerâmico, Tinta acrílica, tinta Esmalte, Tinta PVA, Torneira, Trapo de algodão, Trena, Trincha, Tubo
de PVC, Varão de Ferro, Vareta Cobreada, Vassorão de Nylon, Vidro Escuro e Incolor).  LOTE 3:
(Bloco de Cimento, Meio fio pré-moldado, Placa de Concreto, Tubo de Concreto). LOTE 4: (Grelha
para boca de lobo, Tampão de Ferro, Fundido, Tubo de Ferro Fundido). LOTE 5: (Alavanca, Alicate,
Balde p/ ferramenta, Bolsa p/guarda luva, Botina de Couro, Capa para Chuva, Capacete c/ aba,
Cavadeira tipo americana, Chaves de Regulagem, Cinto de Segurança, Colete de Sinalização, Cone de
Sinalização, Conj. De aterramento, Corda de Nylon, Escada de Fibre, Esporas  tipo T p/poste,
Esticadores P/ Estojo de Chaves, Facões, Farol Manual, Guincho Portátil, Luva de cobertura, Luva de
Vaqueta, Luva Isolante, , Máquina p/aplicação de fita BAND-IT, Moitão c/ gancho, óculos de
Segurança, Pá de Bico, Respirador c/filtro, Talabarte, Teste neon, Vara de Manobra FIBER).
ABERTURA: Dia 16/06/2014 – HORÁRIO: 09 horas
A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Secretaria de Infra Estrutura – SEINFRA, através da
sua Pregoeira e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 747, torna público para conhecimento dos
interessados que, nos termos  da Lei Federal n.º 10.520/02, pela Lei nº 8.666/93,  decreto nº 3.555/00,
Lei Complementar 123/2006,  que fará realizar a licitação na Modalidade Pregão Presencial. A sessão
pública será realizada na Sala da Comissão Setorial de Licitação situada a Avenida Rio Grande do Sul,
nº 721, Bairro dos Estados. FONTE DE RECURSOS: 00– Recursos Próprios.
As empresas ainda não cadastradas deverão requerer seu cadastramento junto à unidade de
cadastramento da Secretaria de Infra Estrutura – SEINFRA da Prefeitura Municipal de João Pessoa/PB
até o terceiro dia útil anterior a data de abertura da presente Licitação na Sala da Comissão Setorial de
Licitação, localizada a Av. Rio Grande do Sul, 721, Bairro dos Estados, João Pessoa, Paraíba.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.
A Cópia do Edital pode ser adquirida mediante a entrega de um CD-ROOM/ e ou DVD no horário das
13H30 às 17H30. Quaisquer informação será prestada no local e horário acima citado.

João Pessoa, 28 de maio de 2014

Teresa Cristina Teles de Holanda
Presidente da Comissão e Pregoeira/SEINFRA